Nº 180, segunda-feira, 19 de setembro de 2011 129ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011091900129

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação do Sr.
LUIZ FERNANDO MARTINS CASTRO, instrutor no curso de For-
mação Continuada em Teoria Geral do Processo Eletrônico, visando à
prestação de serviços à Escola Nacional de Formação e Aperfei-
çoamento de Magistrados da Justiça do Trabalho - ENAMAT. Fun-
damento Legal: art. 25, inciso II da Lei nº 8.666/93. Declarada pelo
Ministro HORÁCIO RAYMUNDO DE SENNA PIRES, Diretor da
ENAMAT em exercício, e ratificada, em 13 de setembro de 2011 e
com fundamento no art. 26 da Lei nº 8.666/93, pelo Ministro JOÃO
ORESTE DALAZEN, Presidente do Tribunal Superior do Trabalho.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 77/2011 - UASG 080001

Nº Processo: 501.586/2011-4 . Objeto: Registro de preços para futuras
aquisições de equipamentos de áudio e vídeo. Total de Itens Li-
citados: 00012 . Edital: 19/09/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59 . Endereço: Safs Quadra 08 Lote 01 - Sala 330 Bloco a
Trib.sup.do Trabalho Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Pro-
postas: a partir de 19/09/2011 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 29/09/2011 às 14h30 site
www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O edital poderá ser
retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e
impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 16/09/2011) 080001-00001-2011NE000057

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras confecções de impressos gráficos monocromáticos, re-
sultante do Pregão Eletrônico n.º 055/2011. A ata de registro de
preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço
eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
Registrado

R$
37 Envelopes em papel off-set

branco elevada alvura, 120
g/m2, com 8,8cm de largu-
ra.

Cento 100 19,10

38 Envelopes em papel offset
branco elevada alvura,
90g/m2, impressão 1/0,
formato 22,9x11,4cm.

Cento 200 12,38

39 Envelopes tipo saco em pa-
pel Kraft ouro, 90 g/m²,
medindo 26x36cm .

Cento 500 25,00

40 Envelopes tipo saco em pa-
pel offset branco, 90g/m2,
impressão 1/0, formato
28x20cm .

Cento 170 18,00

41 Envelopes tipo saco em pa-
pel offset branco, 140 g/m²,
medindo 41x31cm.

Un 1.200 1,26

42 Envelopes p/ circulação in-
terna (vai-e-vem), tipo sa-
co, em papel Kraft natural,
90g/m2.

Un 400 1,80

43 Envelope sanfonado em
papel Kraft natural, 110
g/m², formato 41x31cm.

Un 500 2,60

44 Envelopes em papel offset
branco, 90g/m2, impres-
são 4/0 cores, formato
1 6 , 2 x 11 , 4 c m .

Cento 50 28,00

45 Envelopes em papel offset
branco, 90g/m2, impres-
são 4/0 cores, formato
2 2 , 9 x 11 , 4 c m .

Cento 50 32,00

46 Envelopes tipo saco em pa-
pel Kraft ouro, 90 g/m²,
medindo 26x36cm.

Cento 50 59,99

47 Envelopes tipo saco em pa-
pel offset branco, 90g/m2,
impressão 4/0 cores, for-
mato 28x20cm.

Cento 50 48,00

48 Envelopes tipo saco em pa-
pel offset branco elevada
alvura, 90g/m2, impressão
4/0 cores, formato
33,8x24,2cm .

Cento 50 53,00

49 Envelope em papel recicla-
do, com textura lisa e uni-
forme, 180 g/m², medindo
21,5 x 16,0 cm.

Cento 100 48,16

WJ GRÁFICA EDITORA E PAPELARIA LTDA. - ME

Brasília, 16 de setembro de 2011.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos